
Stribet trekanter i Rønne Restetæppe 
Igen en gratis DIY til dig. 
Denne meget smuk restetæppe er syet med alle de små strimler fra restekassen "under 6 cm" 
 

       
 
Det er jo ikke sikker du har sådan en, men så brug de strimler af stof rester du har gemt. 
Du bliver overrasket over hvor meget du kan få ud af dem. 
 
Restetæppet måler ca 110 x 160 cm 
Alle mål er skære mål og er syet med 0,75 cm sømrum. 
 
Jeg har brugt en bund til at sy alle disse strimler fast på. 
Havde en del ICL 151 - ja det er det som vi brugt til mundbind, men du kan også bruge L 11, No name eller 
ligende. 
Nogle syr det også "uden bund" - men jeg synes det er nemmer at styre "med bund". 
Der er også nogle som bruger rastequick med tern så de har de rigtige vinkler på strimlerne og det så 
ikke "bliver så skævt". 
Men gør det som du synes er bedst. 
 
Jeg skære ikke min strimler til, men bruger dem som de er. 
Det kan være en fordel at sy flere blokke på engang, da du måske får bedre udnyttelse af strimler hvis 
du kan bruge dem " et andet sted". 
Måske dette ikke giver mening når du læse det, men jeg er sikker på, 
når du først kommer igang med at sy, du tænker " nååå det var det hun mente." 
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Start med at sy en hel firkants - mine er 15 x 15 cm, men kan jo laves i lige den størrelse du ønsker. 
En firkant på 15 x 15 cm, bliver der til to "trekanter" = to blokke i tæppet. 
 
Jeg synes det er nemmest at starte med den længeste strimmel = den som ligger på midten, og så 
fylde ud til begge sider. 
Men du kan også starte i toppen og arbejde dig ned af - det bestemmer du. 
 

   
 
Første strimmel vrang på min bund. 
Derefter lægger jeg den næste strimmel - her den sorte, ret mod ret ovenpå 
Syr og presse den væk.  Sømrummet er ikke så vigtig her. 
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Derefter fortsætter jeg - nu med den lyse strimmel. 
100 % på samme måde til hele bunden er fyld af stofstrimler / rester. 
 
Sådan ser min færdige blok ud fra retsiden - inden den bliver skåret ren. 
 

  
 
Og her fra vrang siden 
Skære den ren på 15 x 15 cm igen. 
 

 
 
Tag en firkant på 15 x 15 cm og tegn en streg på vrangsiden. 
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Læg den ret mod ret på firkanten med alle strimlerne. 
Husk at vende den rigtig som på billede. 
Sy nu på begge siden af strenge som på billede 
 

 
 
Og skære/klip i stregen, så du nu har to trekanter/ firkanter 
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Her presse de ud, så de igen danner en firkant.  Ja to firkanter. 
 

 
 
Nu syr jeg strimler på 4 cm på de to af siderne - her nord og øst siden. 
 

   
 
Og min blok er nu færdig - så er det jo bare at sy nogle flere. 
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Mit tæppe består af sådanne 6 x 8 blokke. 
Og derefter sat en bred 10 cm kant hele vejen rundt. 
 

 
Foto taget ved Fårvang 
 
Samlet tæppet med mellemfoer og bagside stoffet.  
Har quiltet diagonalt med en meleret quiltetråd langs den lange side på trekanten. 
 
Til sidst afsluttet med en 6 cm lys lukkekant, der er syet på fra forsiden og stafferet fast på bagsiden i 
hånden. 



 
Foto taget ved Sæby 

 
Rigtig god fornøjelse med at sy dette tæppe. 
Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork. 
Syr du slumretæppet er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra. 
da det jo er min løn for at give dig dette gratis vejledning. 
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